Po marginama ima dopuna pisanih istom rukom kao i kratkih
tumačenja.

Oba djela u ovom rukopisu je prepisao Derviš Mustafa b. Ibra
him al-Mostari. U drugom dijelu postoji zabilješlka da je djelo pre
pisano u Edreni (Turska). Početak prepisivanja je naznačen sa prvim
danom ramazana 1068/1658. godine, a sve je završeno 26. ramazana
iste godine. Na naslovnoj strani zapisan je naziv djela: Ism kitab
al-Mulahhas f i al-hay’a bi listini al-arabiji« (lime knjige je Rasprava
o astronomiji pisana na arapskom jeziku).

Ispred naziva djela nalaze se zapisana imena ranijih vlasnika.